

| | |
|--------------------------------|-----------------------------|
| Zielmarkt | Österreich |
| GLN des | 9000295000007 |
| Lieferantenname | FELIX Austria GmbH |
| GTIN | 09000295830260 |
| Artikelkurzbeschreibung | Sugo Fleisch pikant 360g Gl |



Übersicht Logistik / Artikelhierarchie

| GTIN | Verpackungsart | Tiefe | Breite | Höhe | Bruttogewicht | Basisartikel |
|----------------|--------------------|----------------|----------------|----------------|-----------------|--------------|
| 09000295830260 | Gefäß, Glas, | 71 Millimeter | 71 Millimeter | 126 Millimeter | 0.552 Kilogramm | 1 |
| 09000295630266 | Schrumpfverpackung | 224 Millimeter | 150 Millimeter | 128 Millimeter | 3.353 Kilogramm | 6 |

Übersicht Einheiten

| GTIN | Verpackungsart | Konsumenteneinheit | Bestelleinheit | Liefereinheit | Fakturiereinheit |
|----------------|--------------------|--------------------|----------------|---------------|------------------|
| 09000295830260 | Gefäß, Glas, | Ja | Nein | Nein | - |
| 09000295630266 | Schrumpfverpackung | Nein | Ja | Ja | - |

Identifizierung

| | |
|--|------------------------------------|
| Zielmarkt | Österreich |
| GTIN | 09000295830260 |
| Vorläufiger Artikelstatus | - |
| null | null |
| GLN des Datenverantwortlichen | 9000295000007 |
| Name des Datenverantwortlichen | FELIX Austria GmbH |
| Basisartikel | Ja |
| Artikelebene | Basiseinheit oder kleinste Einheit |
| Temporärer Ersatzartikel | - |
| Vorgänger-GTIN | - |
| Nachfolger-GTIN | - |
| ZAS Version | ZAS7 |
| Produktklassifikation (national) DE | - |
| Produktklassifikation (national) AT | - |
| UNSPSC Klassifikation | - |
| Kennzeichen | |
| Gefahrgut | Kein Gefahrgut |
| Mengenvariabler Artikel | Nein |
| Biozid | - |
| Biozid: Registriernummer | - |
| Biozid: Produktart | - |
| Pflanzenschutzmittel | - |
| Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig | - |
| Publizierungsinformationen | |
| Publikationsdatum | 23.09.2014 |
| Datumsangaben | |
| Gültig-ab Datum | 31.07.2022 |
| Zuletzt geändert | 29.07.2022 |
| Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit | 23.09.2014 |
| Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit | - |
| Auslaufdatum | - |
| Löschdatum | - |
| null | null |
| Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher | - |
| Frühestes Versanddatum/-zeit | - |

| Zusätzliche Artikelidentifikation | |
|--|----|
| Interne Lieferantenartikelnummer | - |
| Identifikationskürzel des BNN | - |
| ISBN (ZAS6) | - |
| ISSN (ZAS6) | - |
| SAN-4 (ZAS6) | - |
| Angaben für Zielmarkt AT | |
| Zielempfänger B2C | Ja |
| Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit | |
| Anzahl Basisartikel | 1 |
| Anzahl der Kinder | - |
| Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene | - |
| GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit | - |
| Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit | - |

| Kontaktinformationen | |
|--|--|
| Kontaktname Inverkehrbringer | Felix Austria GmbH |
| Kontaktadresse Inverkehrbringer | Felixstr. 24, A- 7210 Mattersburg |
| Kommunikationskanäle / Verbindung | |
| Kommunikationskanal: Code | Kommunikationskanal: Verbindung |
| Telefon | 08008/33549 |
| Website | www.felix.at |
| Hersteller | |
| GLN des Herstellers | - |
| Name des Herstellers | - |
| Adresse des Herstellers | - |
| Datenverantwortlicher | |
| Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN | 9000295000007 |
| Name des Datenverantwortlichen | FELIX Austria GmbH |
| Bestellungsempfänger | |
| EDI Bestellungsempfänger: GLN | - |
| Markeninhaber | |
| Markeninhaber: GLN | 9000295000007 |
| Markeninhaber: Name | Felix Austria GesmbH |

| Artikeltexte und Beschreibungen | |
|--|---|
| Artikelkurzbeschreibung (Deutsch) | Sugo Fleisch pikant 360g GI |
| Funktionsbezeichnung (Deutsch) | Sugo |
| - Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch) | Sugo Fleisch pikant Nur durch Erhitzung haltbar gemacht. |
| Artikelbeschreibung (Deutsch) | Sugo Fleisch pikant 360g GI |
| Variante (Deutsch) | Fleisch pikant |
| Markenname Submarke | Felix - |
| Größenbezeichnung (-) | - |

| Mengenangaben | |
|---|-----------------|
| Nettofüllmenge | |
| Nettofüllmenge | 360 Gramm |
| Grundpreisauszeichnungspflicht | |
| Grundpreisauszeichnungspflichtig | Ja |
| Grundpreisrelevante Füllmenge | 360 Gramm |
| Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code | - |
| Gewichte | |
| Bruttogewicht | 0.552 Kilogramm |
| Nettogewicht | - |
| Abtropfgewicht | - |
| | null null |

| Steuer- / Importangaben | |
|----------------------------|---|
| Steuer | |
| Umsatzsteuer | Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null) |
| Kaffeesteuerpflichtig | - |
| Kombinationsartikel | - |
| Ursprungsland des Artikels | Österreich |

| Importklassifikation | |
|--|----------|
| Importklassifikation: Zolltarifnummer | - |
| Importklassifikation: Intrastat | 21039090 |
| Importklassifikation: Taric | - |
| Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit | -- |
| Importklassifikation: Ursprungsregion | - |

| Herkunftsangaben | |
|--|-----------------|
| Herkunftsangabe (Deutsch) | Tomaten aus EU. |
| Zusätzliche Freillige Herkunftsangaben | - |

| Haltbarkeit | |
|---|------|
| Frischedatum auf Verpackung | |
| Grundlage | - |
| Angaben zur Laufzeit | |
| Laufzeit nach Öffnen | -- |
| Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] | 1095 |
| Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] | 365 |

| Temperaturangaben | |
|---|-----------------|
| Temperaturbedingungen | - |
| Lagerungstemperatur | |
| Lagerungstemperatur (Min.) | 2 Grad Celsius |
| Lagerungstemperatur (Max.) | 25 Grad Celsius |
| Transport zum Markt: Temperatur | |
| Transport zum Markt: Temperatur (Min.) | -- |
| Transport zum Markt: Temperatur (Max.) | -- |
| Transport zum Verteilzentrum: Temperatur | |
| Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.) | -- |
| Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.) | -- |

| Verpackungskennzeichnung | |
|---|--|
| Preisangabe auf der Verpackung | - |
| Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung | - |
| RFID auf Verpackung | - |
| Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung: | - |
| DPG-Artikel | - |
| Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code | (e) 'Estimated'-Zeichen - Verpackung ist entsprechend der EU Fertigpackungsrichtlinie 76/211/EEC gefüllt (und trägt das e-Zeichen) |

Fisch und Meeresfrüchte

| Allergene | |
|---|------------------------------------|
| Allergen: Code | Grad des Vorkommens |
| Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse | Enthält - Ist im Produkt enthalten |
| Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6) | - |

Hinweise für den Konsumenten

| | |
|--|--|
| Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Deutsch) | Wärme geschützt lagern. Nach dem Öffnen 2-3 Tage im Kühlschrank haltbar. |
| Verwendungshinweise für den Konsumenten (Deutsch) | Vor dem Öffnen schütteln. |

Nährwertangaben

| | |
|---|---|
| Zubereitungsgrad | Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts |
| Bezugsgröße | 100 Gramm |
| Energie [kcal] | 99 |
| Energie [kJ] | 414 |
| Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (~) |
| % der Referenzmenge | - |
| Messgenauigkeit | - |
| Portionsgröße | - - |
| Nährwertangaben : Bestandteil | Fett |
| Nährwertangaben: Wert | 5.7 Gramm |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (~) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | - |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | - |
| Nährwertangaben : Bestandteil | Fett, davon gesättigte Fettsäuren |
| Nährwertangaben: Wert | 2.1 Gramm |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (~) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | - |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | - |
| Nährwertangaben : Bestandteil | Kohlenhydrate |
| Nährwertangaben: Wert | 6.3 Gramm |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (~) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | - |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | - |
| Nährwertangaben : Bestandteil | Kohlenhydrate, davon Zucker |
| Nährwertangaben: Wert | 6.2 Gramm |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (~) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | - |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | - |
| Nährwertangaben : Bestandteil | Eiweiß |
| Nährwertangaben: Wert | 4.3 Gramm |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (~) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | - |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | - |
| Nährwertangaben : Bestandteil | Salz Äquivalent |
| Nährwertangaben: Wert | 1.3 Gramm |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (~) |
| Nährwertangaben: % der Referenzmenge | - |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | - |

Nutri-Score

Nährwerttabelle

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten Nährwertangaben an.

| | Pro 100 g | | |
|---|------------------|--|--|
| BRENNWERT | 414 kJ / 99 kcal | | |
| FETT | 5.7 g | | |
| - DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN | 2.1 g | | |
| - davon einfach ungesättigte Fettsäuren | - | | |
| - davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren | - | | |
| KOHLENHYDRATE | 6.3 g | | |
| - DAVON ZUCKER | 6.2 g | | |
| - davon mehrwertige Alkohole | - | | |
| - davon Stärke | - | | |
| Ballaststoffe | - | | |
| EIWEISS | 4.3 g | | |
| SALZ | 1.3 g | | |
| Hinweise | | | |
| * Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich | | | |
| ** der empfohlenen Tagesmenge | | | |

Nährwertanspruch

Nährwertanspruch (Deutsch)

ohne Geschmacksverstärker, ohne Konservierungsstoffe* * lt.

Claim auf Verpackung

Code der Art

Nährstoffcode

| | | |
|---|---|---|
| - | Frei von dem beim 'Nährwertanspruch: Nährstoffcode' angegebenen Stoff. Achtung: Die für die Angabe relevante Menge ist zielmarktabhängig. | Gluten |
| - | Frei von dem beim 'Nährwertanspruch: Nährstoffcode' angegebenen Stoff. Achtung: Die für die Angabe relevante Menge ist zielmarktabhängig. | Laktose |
| - | Frei von dem beim 'Nährwertanspruch: Nährstoffcode' angegebenen Stoff. Achtung: Die für die Angabe relevante Menge ist zielmarktabhängig. | Konservierungsmittel - natürliche oder synthetische Zusatzstoffe zur Verhinderung von mikrobieller Zersetzung oder unerwünschter chemischer Veränderung |

Zubereitung

Zubereitungsart

Erhitzen und servieren - Vor dem Servieren erhitzen oder erwärmen bis zur gewünschten Temperatur oder Aussehen

| | |
|--|--|
| Conveniencegrad [%] | - |
| Ergiebigkeit des Produktes | - |
| Ergiebigkeit des Produktes: Wert | -- |
| Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%] | - |
| Verzehrtemperatur (Min.) | -- |
| Verzehrtemperatur (Max.) | -- |
| Zubereitungsanweisungen (Deutsch) | Inhalt in passendem Geschirr unter Umrühren erwärmen oder in einem mikrowellentauglichen Gefäß zugedeckt erhitzen. |
| Zubereitungsart | Mikrowellen - Zubereitung unter Benutzung von Mikrowellen |
| Conveniencegrad [%] | - |
| Ergiebigkeit des Produktes | - |
| Ergiebigkeit des Produktes: Wert | -- |
| Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%] | - |
| Verzehrtemperatur (Min.) | -- |
| Verzehrtemperatur (Max.) | -- |
| Zubereitungsanweisungen (Deutsch) | Inhalt in passendem Geschirr unter Umrühren erwärmen oder in einem mikrowellentauglichen Gefäß zugedeckt erhitzen. |

Zutaten / Inhalt

Zutatenliste

| | | |
|---|------------------------|---|
| - | Zutatenliste (Deutsch) | Zutaten: Tomaten, Schweine- und Rindfleisch gegart, Karotten, Zwiebeln, SELLERIE, Paprika, Chili, Kräuter, Salz, Zucker, Knoblauch, Pfeffer, Säuerungsmittel Essigsäure, Rapsöl, Limettensaftkonzentrat, natürliches Aroma. Zur Herstellung von 100 g Sugo werden 149 g Tomaten, 14 g gegartes Fleisch (entspricht 20 g Frischfleisch), 7 g Karotten, 0,9 g Chili und 0,1 g Knoblauch verwendet. |
|---|------------------------|---|

GPC Warengruppen

| | |
|----------------|---|
| GPC Segment | Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren |
| GPC Family | Gewürze / Konservierungsstoffe / Extrakte |
| GPC Class | Saucen / Aufstriche / Dips / Würzsaucen |
| GPC Brick | Saucen (ohne Kühlung haltbar) |
| GPC Brick Code | 10000057 |

Maßangaben (inklusive Verpackung)**Maßangaben inklusive Verpackung**

| | |
|---------------|----------------|
| Höhe | 126 Millimeter |
| Breite | 71 Millimeter |
| Tiefe | 71 Millimeter |

Verpackungsinformationen

| | |
|---|----------------------------|
| Verpackung Mehrwegkennzeichnung | Nein |
| Artikel wiederverwertbar | - |
| EANCOM Verpackungsart (ZAS6) | - |
| Registrierungsnummer Verpackungsregister | - |
| Verpackung Einweg/Mehrweg | - |
| Verpackungsart | Gefäß, Glas, Konservenglas |
| Verpackungsebene | - |
| Verpackungsform | - |